1

A Prefeitura Municipal de Camocim - CE pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representada pela Exma. Sra. Prefeita Municipal a MARIA ELIZABETE MAGALHÃES, no uso de suas

atribuições legais, torna público  o RESULTADO DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, em acordo com EDITAL N.º

002/2024, conforme segue:

Artigo 1º - O período de envio da documentação referente à etapa de Investigação Social ocorreu no período de 27 de
dezembro de 2024 a 08 de janeiro de 2025 com reabertura do dia 09 a 13 de janeiro de 2025, através do email: :
concurso.investsocial@camocim.ce.gov.br.  Resultado preliminar de tal procedimento consta no Anexo Único.

Artigo 2º - O candidato que não enviou a documentação completa foi avaliado como “CONTRAINDICADO” e NÃO será permitido
novo envio ou envio complementar da documentação.

Paragráfo único: Observando o princípio constitucional da moralidade, os candidatos inscritos para o
cargo de Guarda Municipal serão submetidos à investigação de conduta social, a ser realizado pela
Administração Municipal.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será do dia 16 e 17 de janeiro de 2025,
pelo email: concurso.investsocial@camocim.ce.gov.br,  com o assunto “RECURSO INVESTIGAÇÃO SOCIAL – PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMOCIM – CONCURSO – EDITAL Nº002/2024“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição, Cargo e CPF e deve
fundamentar, argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que discordar.

Artigo 5º - Não será aceito interposição de recurso fora do prazo estipulado no artigo 3º deste edital.

Camocim 15 de janeiro de 2025

MARIA ELIZABETE MAGALHÃES

Prefeita Municipal

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
RESULTADO PRELIMINAR – INVESTIGAÇÃO SOCIAL

  CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 002/2024 -

DAS DISPOSIÇÕES INVESTIGAÇÃO SOCIAL

DOS RECURSOS

mailto:concurso.investsocial@camocim.ce.gov.br
mailto:concurso.investsocial@camocim.ce.gov.br

2

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL- GUARDA MUNICIPAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

571000002 ANTONIO CARLOS DA SILVA NERES INDICADO

571002265 ANTONIO JOSE MARQUES TOMAZ CONTRAINDICADO

571001168 CARLOS EDUARDO ALMEIDA DE SOUSA INDICADO

571001928 CARLOS ITALO DE OLIVEIRA SOUSA INDICADO

571003265 CHARLIANE FERREIRA DE MELO INDICADA

571002165 DANIEL DA PONTE TORRES CONTRAINDICADO

571001919 FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA JUNIOR CONTRAINDICADO

571002087 FRANCISCO LUCAS COSTA DA PAZ INDICADO

571002678 FRANCISCO LUCIANO DE SOUSA SANTOS CONTRAINDICADO

571000724 IRAN OLIVEIRA FONTENELE JUNIOR INDICADO

571002837 JOAO PEDRO RAMOS ANDRADE CONTRAINDICAO

571004143 JOSE KELVEN SOUSA DO NASCIMENTO INDICADO

571000806 LARA MARIA LINS BRANDAO INDICADA

571000193 MATEUS TEIXEIRA GOMES INDICADO

571003459
RHAISSA EMMANUELE ALMEIDA PAULA DE

PINHO
INDICADA

571002795 ROMILSON SILVA CHAVES INDICADO

571003780 TAMARA DE BRITO DA SILVA SANTOS CONTRAINDICADA

571000821 YURI TEIXEIRA DE OLIVEIRA INDICADO